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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att bygga en allmän bastu vid vattnet i 

Frihamnen inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i april 2018 och 

överlämnades till förvaltningen för beredning.  

Förslagsställaren anser att bastubad är hälsosamt och Helsingfors 

har en fantastisk förebild att erbjuda. 

 

Förvaltningen anser att förslaget skulle kunna utredas inom ramen 

för stadsutvecklingsprojekt Norra Djurgårdsstaden, av vilket 

Frihamnen är en del. Eftersom detta projekt ligger utanför 

nämndens ansvarsområde föreslår förvaltningen att förslaget 

skickas till Exploateringskontoret.  
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att bygga en allmän bastu i Frihamnen 

inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i april 2018 och 

överlämnades till förvaltningen för beredning.  

 

Ärendet 

Förslagsställaren, som bor på Gärdet, menar att bastubad är 

hälsosamt, exotiskt för turister och ger möjlighet till dopp i havet 

året om. Hen framhåller att Helsingfors har ett bastubad, Löyly, 

som är en fantastisk förebild, vars arkitekter staden bör kontakta. 

Förslagsställaren vill också ha en restaurang i samma byggnad.  

  

 
Bild på förslagsställarens förebild i Helsingfors. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen sköter och rustar stadsdelsområdets 

grönområden och parker. Detta förslag är beläget på mark som inte 

klassas som parkmark varför det faller utanför stadsdelsnämndens 

ansvarsområde. Förvaltningen anser att förslaget skulle kunna 

utredas inom ramen för ett av Stockholms stads största 

stadsutvecklingsprojekt Norra Djurgårdsstaden. Frihamnen är en del 

av stadsutvecklingsprojektet och här planeras 1700 bostäder och 

4000 nya arbetsplatser.  Förvaltningen föreslår därför 

tjänsteutlåtandet skickas till Exploateringsnämnden.  
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